INDICAÇÃO Nº 091/2013

AUTORIA: Vereador Hélio.

EMENTA: Indica manutenção nos calçamentos das vias e ruas do município.

DATA: Manhumirim/MG, 06 de maio de 2013

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

 Que a Prefeita Municipal, através de sua Secretaria de Obras faça a manutenção das

vias e ruas calçadas do município que estão cheias de buracos e muitas pedras soltas.

Justificação:

 A manutenção no calçamento das ruas do município é de vital importância para o

bom andamento do trânsito, inclusive para a segurança dos motoristas, principalmente os

motociclistas, que tem encontrado muitas dificuldades e estão até mesmo se acidentando

devido ao grande número de buracos e de pedras soltas.

 Peço deferimento,

 Ver. Hélio Mendonça: